
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE DE REALIZAÇÃO DE 
MATRÍCULA EM VAGAS REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL Nº 25/RIFB, DE 17 DE 

FEVEREIRO DE 2012

SELEÇÃO 2012/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA 

PRESENCIAIS

O Coordenador de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeado pela Portaria nº 148, de 15 
de fevereiro de  2012,  publicada no D.O.U, em 17 de fevereiro de 2012, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

I – CONVOCAR, de acordo com o item 8 do Edital nº 25/RIFB, de 17 de fevereiro de 2012,  os candidatos 
listados no Anexo I desta convocação para CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE DE REALIZAÇÃO DE 
MATRÍCULA em vagas remanescentes nos Cursos de Formação Inicial e Continuada do Campus Brasília, 
respeitando-se o especificado abaixo.

1. DAS VAGAS DISPONÍVEIS

1.1. Vagas disponíveis nos Cursos de Formação Inicial e Continuada do Campus Brasília:

CURSO DURAÇÃO DO CURSO 
EM HORAS TURNO DIAS E HORÁRIOS DAS 

AULAS VAGAS

Recepção Hoteleira 220h Vespertino 14h às 18h, segundas a 
sextas-feiras. 15

2. DA REUNIÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE DE REALIZAÇÃO DE MATRÍCULA

2.1. Os candidatos da lista de espera, que constam no anexo 1 deste documento, estão convocados para 
reunião de confirmação de interesse de realização de matrícula, que acontecerá no dia 10 de abril de 
2012, às 14h, no Campus Brasília localizado na SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte,  
Brasília/DF.

2.2. A reunião para confirmação de interesse de realização de matrícula obedecerá ao seguinte:

a) no dia da reunião, será feita a identificação por meio de documento de identificação válido e 
com foto dos candidatos presentes que também deverão assinar a lista de presença;

b) concluída a identificação dos candidatos, será feita a leitura dos nomes dos presentes, na 
ordem de classificação no sorteio;

c) Respeitando-se a ordem de classificação no sorteio dos candidatos presentes, aqueles que 
manifestarem interesse, poderão se matricular nos cursos até que as vagas restantes sejam 
preenchidas.  Os candidatos contemplados,  terão o prazo máximo de dois  dias úteis  para 
entregar a documentação necessária para a matrícula no Registro Acadêmico do  Campus 
Brasília.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

3. DA MATRÍCULA

3.1. Os candidatos contemplados efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

Local Data Endereço Horário Telefone

 Registro Acadêmico 
do Campus Brasília

11 e 12 de 
abril de 2012

SGAN, Quadra 610, Bloco A, 2º 
Andar, Asa Norte, Brasília, DF

8h às 12h e 
das 14h às 18h 

(61)2103-
2154

3.2. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (61) 2103-2154.

3.3. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para 
matrícula perderão o direito à vaga.

3.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das 
convocações.

3.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/selecao.

3.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes documentos:
a) Declaração, certificado ou histórico escolar de conclusão do Ensino Médio ou de grau maior;
b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
c) Documento de identificação válido com foto (o documento deve conter o número e a data de 

expedição do RG);
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Comprovante de endereço com CEP;
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
g) Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: comprovante de votação 

da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.gov.br); 
h) Comprovante de quitação com o serviço militar, para maiores de 18 anos do sexo masculino.

3.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá  
apresentar Documento de Identificação com foto.

3.8. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada 
pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de 
identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados 
neste edital.

3.9. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, o 
endereço do Campus Brasília, é o seguinte:

Campus Endereço Telefones

Brasília SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100 (61) 2103-2154

3.10. Dúvidas  e  esclarecimentos  serão  respondidos  por  meio  do   telefone  do  Campus, 
especificado no quadro acima.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/
http://www.tse.gov.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

3.11. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

Brasília, 09 de abril de 2012.

SANDRO NUNES DE OLIVEIRA
Coordenador de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 148, de 15/02/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

ANEXO I
Convocação para reunião de confirmação de interesse de realização de matrícula 

CAMPUS BRASÍLIA

RECEPÇÃO HOTELARIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

73 74 DAIANA BARBOSA LOPO CONVOCADO PARA REUNIÃO

74 393 TANIA BARBOSA SOARES CONVOCADO PARA REUNIÃO

75 218 KARICIA LOPES DE MOURA CARDOSO CONVOCADO PARA REUNIÃO

76 424 VANILZA MARIA XAVIER CONVOCADO PARA REUNIÃO

77 311 NIDIA MARTINS DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

78 297 MEYRE LUCIA NUNES SPINDOLA CONVOCADO PARA REUNIÃO

79 261 MADSON RANGEL ANDRADE ROCHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

80 371 SAYONARA GOMES DOS SANTOS 
RIBEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

81 217 KAMILLA RIBEIRO DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

82 148 FERNANDA LIMA DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

83 194 JAYANE FERREIRA DA SILVA XAVIER CONVOCADO PARA REUNIÃO

84 106 EDILENE DA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

85 411 THIAGO DOS SANTOS MARINHO CONVOCADO PARA REUNIÃO

86 116 ELIANE ALVES RAIMUNDO CONVOCADO PARA REUNIÃO

87 67 CRISTIANE DE SOUZA DOURADO CONVOCADO PARA REUNIÃO

88 12 ALEXANDRA FERREIRA LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

89 145 FABIANE VIEIRA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

90 425 VIVIANE CHAVES VIANA CONVOCADO PARA REUNIÃO

91 414 TIAGO LOPES DE ARAUJO CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

92 254 LUCILENE OLIVEIRA ROCHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

93 413 TIAGO CAMPOS DOS REIS CONVOCADO PARA REUNIÃO

94 132 ELUAR CRISTINA DA SILVA MOREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

95 195 JEANINE GADELHA SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

96 263 MARA LIMA MOREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

97 330 PAULO ELISEU DA SILVA DE ALMEIDA CONVOCADO PARA REUNIÃO

98 11 ALESSANDRA IRACEMA FERREIRA 
FONSECA CONVOCADO PARA REUNIÃO

99 170 GLEYCIARA LACERDA DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

100 149 FERNANDA SUYANNE DE CARVALHO 
DIAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

101 338 RAQUEL FARIAS DE LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

102 310 NELI SANCHES PEREZ CONVOCADO PARA REUNIÃO

103 92 DELZUITA JOSE DE ARAUJO CONVOCADO PARA REUNIÃO

104 346 RENILDES SOUSA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

105 394 TATIANA CARVALHO DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

106 382 SONIA NUNES DOS SANTOS MOREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

107 406 THATIANA NOLASCO DE MELO 
ARDISSON CONVOCADO PARA REUNIÃO

108 59 CECILIA ELISABETH DO NASCIMENTO 
DE NOVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

109 387 SUZANA SARAIVA DA COSTA NORONHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

110 381 SONIA MARIA GONCALVES RODRIGUES CONVOCADO PARA REUNIÃO

111 369 SARAH BRANDAO CESPEDES CONVOCADO PARA REUNIÃO

112 240 LEONARDO FERREIRA DE ARAUJO CONVOCADO PARA REUNIÃO

113 188 IVONE RODRIGUES DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

114 38 ANTONIA CARMEN GONSALVES DA 
SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

115 292 MARIO DE SOUZA SOARES CONVOCADO PARA REUNIÃO

116 225 KELLY CRISTINA PRAZERES DE SOUZA 
RODRIGUES CONVOCADO PARA REUNIÃO

117 187 ISABELA SCARAMBONE LEAL CONVOCADO PARA REUNIÃO

118 76 DANIEL CARDOSO VERSIANE CONVOCADO PARA REUNIÃO

119 249 LUADNY KATARINA OLIVEIRA DE MELO CONVOCADO PARA REUNIÃO

120 259 LUIZ HENRIQUE DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

121 91 DEIZE PITTALUGA RIBEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

122 171 GUSTAVO CHIANCA PEREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

123 62 CHARLES BRUNO ALVES FERREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

124 16 AMANDA VIEIRA DA SILVA MORAIS CONVOCADO PARA REUNIÃO

125 232 LAURINE SOUZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

126 312 NILDA AGRIPINO DE LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

127 233 LAYANE PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

128 2 ADRIANA GOMES DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

129 156 FRANCISCA MARIA MARQUES DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

130 276 MARIA CRISTINA DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

131 164 GISELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

132 73 DAGUBERTO RODRIGUES DE CARVALHO CONVOCADO PARA REUNIÃO

133 374 SILENE ARAUJO COSTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

134 340 RAYANE DE JESUS BALDUINO CONVOCADO PARA REUNIÃO

135 396 TATIANARODRIGUESDEASSUNCAO CONVOCADO PARA REUNIÃO

136 190 JACILIA GONCALVES DE ALMEIDA DIAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

137 166 GISLENE PEREIRA ROCHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

138 265 MARCELA SILVA MORAES CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

139 353 RONICE DE FATIMA BARBOSA DE 
CASTRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

140 141 EVELY LANA COSTA FAZENDEIRO 
CABALEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

141 84 DANIELLE ANACLETO TORRES CONVOCADO PARA REUNIÃO

142 196 JEANNE MUZEKA CONVOCADO PARA REUNIÃO

143 216 KAMILA TORQUATO FRAGA CONVOCADO PARA REUNIÃO

144 277 MARIA DAS DORES ALVES DA COSTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

145 68 CRISTIANE MOTA DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

146 13 ALINE MARTINS FERREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

147 54 CARLENE ANTUNES DEUSDARA CONVOCADO PARA REUNIÃO

148 270 MARCOS HENRIQUE MELO CONVOCADO PARA REUNIÃO

149 355 ROSANGELA GABRIEL PLACIDO CONVOCADO PARA REUNIÃO

150 266 MARCIA CAVALCANTE RIBEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

151 118 ELIETE APARECIDA ALVES PEREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

152 269 MARCOS ANTONIO PEREIRA DA ROCHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

153 129 ELLEN CARLA GOMES CONVOCADO PARA REUNIÃO

154 9 ALBERDAN ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

155 243 LIDIA CAROLINA GUMIEROLIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

156 352 RONALDO MENDONCA DE ALCANTARA CONVOCADO PARA REUNIÃO

157 325 PATRICIA MARLEI SANTANA E SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

158 85 DANILO ALVES DE BARROS CONVOCADO PARA REUNIÃO

159 347 RIBENILDEANTONIA SANTOS ALMEIDA CONVOCADO PARA REUNIÃO

160 26 ANDREA KAROLINE DE PAULA COSTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

161 58 CASSIA PEREIRA DE SENA CONVOCADO PARA REUNIÃO

162 163 GISELE MACHADO LINS DA SILVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

163 200 JOELMA RIBEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

164 186 ISABELA LIMA PESSOA CONVOCADO PARA REUNIÃO

165 296 MAYARA MARTINS COELHO CONVOCADO PARA REUNIÃO

166 219 KARINA CRISTINA LINHARES CONVOCADO PARA REUNIÃO

167 395 TATIANA CAVALCANTI DE 
ALBUQUERQUE CONVOCADO PARA REUNIÃO

168 397 TATIANY SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

169 131 ELTON MORAS FERREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

170 109 EDITE MENDES DE JESUS CONVOCADO PARA REUNIÃO

171 30 ANDRESSA IZABELLA SOUZA DE LEMOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

172 3 ADRIANA LOPES DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

173 283 MARIA LUIZA CRUZ DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

174 113 ELENICE FONSECA BORGES CONVOCADO PARA REUNIÃO

175 105 DOUGLAS DIAS DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

176 284 MARIA SUELY DE SOUSA ANDRADE CONVOCADO PARA REUNIÃO

177 121 ELISABETE DOMINGUES DA SILVA 
CERQUEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

178 257 LUIS FELIPE PEREIRA LEITE CONVOCADO PARA REUNIÃO

179 379 SIRLEY SILVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

180 285 MARIAGARDENIA FERREIRA GADELHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

181 114 ELIANA MARIA DOS SANTOS SOARES CONVOCADO PARA REUNIÃO

182 220 KARINA SANTANA DE LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

183 175 HEVELYN KAROLYNE ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

184 119 ELINALDO GOMES CONVOCADO PARA REUNIÃO

185 234 LAYSA ROSA DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

186 14 ALINE SILVA AGUIAR CONVOCADO PARA REUNIÃO

187 184 IRENY REIS DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

188 222 KAROLINE CONVOCADO PARA REUNIÃO

189 419 VANESSA CARDOSO DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

190 88 DEBORAH CHRISTYNA SOARES DE 
ALMEIDA CONVOCADO PARA REUNIÃO

191 140 EVANEIDE ALVES RODRIGUES CONVOCADO PARA REUNIÃO

192 229 KLEBER MONTEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

193 15 ALINE SOARES DE SOUZA PRADO CONVOCADO PARA REUNIÃO

194 357 ROSILENE LEITE DE SOUSA DE LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

195 198 JESSICA OLIVEIRA PAZ CONVOCADO PARA REUNIÃO

196 298 MICHELLE RIBEIRO PINTO CONVOCADO PARA REUNIÃO

197 27 ANDREA REGINA CARDOSO ALEIXO DOS 
SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

198 44 BARBARA FERREIRA ASSIS DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

199 223 KATIA DA COSTA MARTINS CONVOCADO PARA REUNIÃO

200 47 BRUNNA TALLYTA ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

201 430 WESLAINE CRISTINA GOMES DE MOURA CONVOCADO PARA REUNIÃO

202 122 ELISAMA DE OLIVEIRA COSTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

203 130 ELORRENE DANDARA PAIM DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

204 25 ANDREA DE FATIMA DIAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

205 365 SARA DA VITORIA MEIRELES CONVOCADO PARA REUNIÃO

206 18 ANA CLAUDIA C P M AMADO CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

207 86 DEBORA ALMEIDA RIBEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

208 51 CARLA DE OLIVEIRA URBEN CONVOCADO PARA REUNIÃO

209 45 BRENDA LIMA SANTANA CONVOCADO PARA REUNIÃO

210 356 ROSANI ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

211 348 RITIELY NOLETO DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

212 316 NOSLEN SALEM ROSA DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

213 99 DIANA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

214 40 APARECIDA FERREIRA DE ARAUJO CONVOCADO PARA REUNIÃO

215 362 SALETE RIBEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

216 36 ANGELICA HOSANA DOS SANTOS LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

217 341 RAYANNE CHRISTINA BASILIO MATHEUS CONVOCADO PARA REUNIÃO

218 6 ADRIANA NOLACIO RIBEIRO FERREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

219 31 ANDRESSA MELO BARRAL PIRES CONVOCADO PARA REUNIÃO

220 89 DEISE MOREIRA GONCALVES CONVOCADO PARA REUNIÃO

221 358 ROSINEIDE BRANDAO RAMOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

222 28 ANDREIA DE JESUS CONCEICAO CONVOCADO PARA REUNIÃO

223 191 JANETE SOARES DA COSTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

224 271 MARCOS WESLEY BRANDINHO RIBEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

225 43 AVELINA VIEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

226 133 ELZA DE SOUZA LOPES CONVOCADO PARA REUNIÃO

227 75 DANIANA ARAUJO DE AGUIAR CONVOCADO PARA REUNIÃO

228 314 NILVETE DA SILVA REGO CONVOCADO PARA REUNIÃO

229 388 SUZANE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

230 199 JOCELIO FERNANDES TOLENTINO CONVOCADO PARA REUNIÃO

231 115 ELIANA PESSOA CONVOCADO PARA REUNIÃO

232 418 VANEIDE MARIA XAVIER CONVOCADO PARA REUNIÃO

233 152 FLAVIA BORGES SARDINHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

234 272 MARIA AAPARECIDA MEIRELES VIEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

235 144 FABIANA DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

236 180 IEDA GUEDES DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

237 117 ELIANE DE OLIVEIRA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

238 342 RAYSA LEAL DE MORAES CONVOCADO PARA REUNIÃO

239 375 SILMARA NERES DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

240 426 WALDISIAPINHIROPINHO CONVOCADO PARA REUNIÃO

241 78 DANIEL LUIS TEIXEIRA LOPES CONVOCADO PARA REUNIÃO

242 398 TELMA DOS SANTOS FOGACA CONVOCADO PARA REUNIÃO

243 427 WALESCA ROSECLAIR TAVEIROS 
MENDES CONVOCADO PARA REUNIÃO

244 343 REBECCA GIANI VIEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

245 19 ANA KESIA DE SOUSA RIBEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

246 333 RAFAEL DIAS DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

247 93 DENISE RIBEIRO DE MELO CONVOCADO PARA REUNIÃO

248 53 CARLA MARIA PALACIO DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

249 428 WANDERLICE APARECIDA MAXIMO 
SANTOS SOARES CONVOCADO PARA REUNIÃO

250 20 ANA LUCIA DA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

251 420 VANESSA FREIRE MOREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

252 103 DJANIRA MENDES AMARAL CONVOCADO PARA REUNIÃO

253 167 GIZELE MARIEL DE FARIA RAMOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

254 165 GISLENE COSTA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

255 50 CARINA BATISTA DE JESUS CONVOCADO PARA REUNIÃO

256 224 KEILA CAVALCANTE RODRIGUES CONVOCADO PARA REUNIÃO

257 21 ANA PAULA BATISTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

258 235 LEANDRO DOS REIS SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

259 317 NUBIA BORGES DE FREITAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

260 286 MARIANA CAMPOS FREITAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

261 319 OZILENE SANTANA DO O CONVOCADO PARA REUNIÃO

262 344 REGILDA VIEIRA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

263 83 DANIELLA DIAS SIMIAO CONVOCADO PARA REUNIÃO

264 138 EULAINE CRISTINA TEIXEIRA VIEIRA DO 
NASCIMENTO CONVOCADO PARA REUNIÃO

265 22 ANA PAULA DA SILVA RODRIGUES CONVOCADO PARA REUNIÃO

266 364 SANDRO DIAS AGUIAR CONVOCADO PARA REUNIÃO

267 335 RAFAEL TAVARES DE PAULA PEREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

268 368 SARA VIEIRA DE JESUS CONVOCADO PARA REUNIÃO

269 55 CARLOS ROGERIO SIMOES DE 
MEDEIROS CONVOCADO PARA REUNIÃO

270 376 SILVANA BARBOSA RIBEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

271 281 MARIA DE LURDES DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

272 70 CRISTIELEN KARINY MENDES DE 
CASTRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

273 63 CINTIA DA SILVEIRA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

274 201 JOELMA RIOS CUNHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

275 273 MARIA APARECIDA CONVOCADO PARA REUNIÃO

276 359 ROSINEIDY FERREIRA EVANGELISTA DE 
OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

277 306 NAIARA REGINA DAS MERCES TEIXERA 
NUNES CONVOCADO PARA REUNIÃO

278 29 ANDREIA SILVA DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

279 345 REINALDO LUCILIO DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

280 4 ADRIANA MAGALHAES DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

281 252 LUCIENE SANTIAGO DOS REIS CONVOCADO PARA REUNIÃO

282 389 SUZE SANTANA DE CARVALHO CONVOCADO PARA REUNIÃO

283 64 CLAUDIA ESTEVES DE MORAIS CONVOCADO PARA REUNIÃO

284 162 GILMARA SENA DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

285 287 MARIANA LAURIANO ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

286 202 JOSE AIRTON VENANCIO DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

287 71 CRISTINA DA SILVA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

288 32 ANDRESSA NIRVANA SANTOS DA 
SILVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

289 176 HISLLA SUELLEN MOREIRA RAMALHO CONVOCADO PARA REUNIÃO

290 291 MARINALVA DE ARAUJO FRAZAO CONVOCADO PARA REUNIÃO

291 77 DANIEL DA SILVA VIEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

292 107 EDILVA NUNES OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

293 372 SELMA PRADO SVENSON CONVOCADO PARA REUNIÃO

294 264 MARA RUBIA PEREIRA DE BRITO CONVOCADO PARA REUNIÃO

295 79 DANIELA DA SILVA SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

296 172 HAMILTON RIBEIRO BARBOSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

297 383 STEFANI PROFIRIO GONZAGA CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

298 203 JOSE INCOCENCIO CONCEICAO 
SANTANA CONVOCADO PARA REUNIÃO

299 301 MIRIA GODOI DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

300 363 SALETH AIMUNDO DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

301 256 LUDMILA PEREIRA GOMES CONVOCADO PARA REUNIÃO

302 274 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
PEREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

303 150 FERNANDA VALDIMERE SOARES 
RODRIGUES CONVOCADO PARA REUNIÃO

304 384 SUELEN GOMES PEREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

305 98 DIANA JOICE CAVALCANTE DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

306 293 MARION CRISTINA ERMEL LEUCK CONVOCADO PARA REUNIÃO

307 127 ELIZABETH CAMILA RODRIGUES 
ALMEIDA CONVOCADO PARA REUNIÃO

308 385 SUELEN RAIANY AZEVEDO ROCHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

309 230 LARISSA FERNANDA COSTA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

310 401 THAIS DA SILVA MIRANDA CONVOCADO PARA REUNIÃO

311 236 LEIDIANE MARIA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA REUNIÃO

312 168 GIZELMA PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

313 56 CAROL COSTA GONCALVES CONVOCADO PARA REUNIÃO

314 278 MARIA DAS DORES DE MEDEIROS 
ARAUJO CONVOCADO PARA REUNIÃO

315 94 DEYLANE SANTOS SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

316 33 ANDREY MASCARENHAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

317 386 SUELEN SUSY DE SOUZA COSTA SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

318 123 ELISAMA RIBEIRO SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

319 90 DEISIANE MOREIRA SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

320 205 JOSEFA DO AMPARO SANTIAGO CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

321 135 ENELLY ALVES CONVOCADO PARA REUNIÃO

322 279 MARIA DE FATIMA BORGES CONVOCADO PARA REUNIÃO

323 351 ROBSON FERNANDES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

324 80 DANIELE FREITAS DE SOUSA PEREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

325 280 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DE 
ALMEIDA CONVOCADO PARA REUNIÃO

326 81 DANIELE KARLA DE BRITO CONVOCADO PARA REUNIÃO

327 247 LORENA MELIRRA DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

328 431 WILLIAM ALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

329 137 ESTEVAO MORAIS DE SA CONVOCADO PARA REUNIÃO

330 139 EVA BRUNA RODRIGUES RAMOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

331 142 FABIANA BARROS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

332 429 WENDEL DANIEL RODRIGUES DOS 
SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

333 206 JOSIAN DE JESUS MAIA CONVOCADO PARA REUNIÃO

334 227 KELLY JANE LEITE DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

335 1 ABILENE SILVA DA COSTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

336 96 DEYSE DE OLIVEIRA NASCIMENTO CONVOCADO PARA REUNIÃO

337 7 AILTON SOARES DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

338 34 ANDRIELE DOS SANTOS MARQUES CONVOCADO PARA REUNIÃO

339 370 SARAH CAROLINE DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

340 158 FRANCISCADAS CHAGAS FERREIRA DA 
SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

341 288 MARIANA PIRES GONCALVES DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

342 366 SARA JANE AMANCIO DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

343 326 PAULA ANDREIA CONCEICAO DO 
CARMO CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

344 57 CAROLINE FERREIRA BARBOSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

345 390 TAHITY SOUZA MONTEIRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

346 181 INGRID BARROS CAMBRAIA CONVOCADO PARA REUNIÃO

347 35 ANGELICA FARIAS LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

348 65 CLEITON DOS SANTOS ALVES CONVOCADO PARA REUNIÃO

349 391 TAINAN CONVOCADO PARA REUNIÃO

350 207 JULIANA DA CONCEICAO CARLOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

351 373 SHIRLENE FELIX DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

352 294 MARLENE CAETANO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

353 302 MIRISMAR TORRES REIS CONVOCADO PARA REUNIÃO

354 237 LEIDY DAYANE OLIVEIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

355 403 THAISA NAYANE PIRES COSTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

356 404 THAISSA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

357 37 ANTONIA BETINARDI PEREIRA 
GUIMARAES CONVOCADO PARA REUNIÃO

358 124 ELISANGELA DA SILVA IMAFUKO CONVOCADO PARA REUNIÃO

359 157 FRANCISCA VIRGINIO CONVOCADO PARA REUNIÃO

360 327 PAULA DE CASSIA CARDOSO BONIFACIO CONVOCADO PARA REUNIÃO

361 110 EDIVANIA ALVES SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

362 208 JULIANA GABRIELE GONCALVE 
SMOREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

363 48 CAMILA DE OLIVEIRA URBEN CONVOCADO PARA REUNIÃO

364 238 LEILIANE BORGES XAVIER CONVOCADO PARA REUNIÃO

365 46 BRENDA RODRIGUES DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

366 360 RUBENITA MARQUES AZEVEDO CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

367 239 LEONARDO AMORIM DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

368 173 HAYANNE CARMO DOS SANTOS BORGES 
BARBOZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

369 241 LEONCE SOARES DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

370 61 CELY ROSANE ROSENDO DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

371 39 ANTONIA FRANCISCA MELO DE 
AZEVEDO CONVOCADO PARA REUNIÃO

372 250 LUCIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

373 303 MONICA PEREIRA DE ALENCAR CONVOCADO PARA REUNIÃO

374 361 RYANNY NEVES ARAUJO CONVOCADO PARA REUNIÃO

375 126 ELISANGELA S. ALVES CONVOCADO PARA REUNIÃO

376 377 SILVIANE ALMEIDA MORAES CONVOCADO PARA REUNIÃO

377 143 FABIANA COSTA CALDEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

378 169 GLEICY KELLY RIBEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

379 378 SIMONE BALSANI BASTOS CUNHA CONVOCADO PARA REUNIÃO

380 41 ARLETE GOMES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

381 82 DANIELE PASSOS DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

382 304 MONYCA MESQUITA DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

383 111 ELAINE DE OLIVEIRA FERREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

384 349 ROBERTA MIRANDA ARAUJO CONVOCADO PARA REUNIÃO

385 151 FLAVIA ARAUJO CASTRO CONVOCADO PARA REUNIÃO

386 242 LEURILENE DA SILVA NASCIMENTO CONVOCADO PARA REUNIÃO

387 305 NAIANE BISPO DA SILVA PAMPLONA CONVOCADO PARA REUNIÃO

388 307 NALTO DAMACENO NEGRAO CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

389 100 DIANE CARLOS DE JESUS CONVOCADO PARA REUNIÃO

390 155 FRANCISCA FERNANDA DE SALES 
TAVEIRA CARVALHO CONVOCADO PARA REUNIÃO

391 253 LUCILENE BEZERRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

392 154 FRANCINEIDE SIQUEIRA DA GRACA CONVOCADO PARA REUNIÃO

393 101 DIEGO MARTINS DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

394 174 HELLEN PEREIRA SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

395 380 SONIA MARIA DA SILVA DO 
NASCIMENTO CONVOCADO PARA REUNIÃO

396 308 NEI MOREIRA MARQUES CONVOCADO PARA REUNIÃO

397 405 THAMYRES PEREIRA QUINTAO CONVOCADO PARA REUNIÃO

398 108 EDINEIDE SALES DE SANTANA CONVOCADO PARA REUNIÃO

399 350 ROBERTO RODRIGO SILVA DE LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

400 42 AUCILENE WAYE MORAIS DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

401 49 CAMILA SOUZA DIAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

402 177 IDALINA DAS DORES DE SOUZA CONVOCADO PARA REUNIÃO

403 178 IDELZUITE ALVES BESSONI PEREIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

404 407 THATIANE VIEIRA VIDAL BOHMGAHREM CONVOCADO PARA REUNIÃO

405 408 THAYS CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA REUNIÃO

406 323 PATRICIA DE BARROS GOMES CONVOCADO PARA REUNIÃO

407 182 IRANI CANDIDO DE ARAUJO POVOA CONVOCADO PARA REUNIÃO

408 409 THIAGO ANDERSONDE JESUS LISBOA CONVOCADO PARA REUNIÃO

409 112 ELBA TAMARA RITA DE SOUSA CONVOCADO PARA REUNIÃO

410 185 ISABEL GONZAGA SEMANI CONVOCADO PARA REUNIÃO

411 211 JULIANA PEREIRA DA COSTA CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

412 212 JULIANA RODRIGUES NEGRY CONVOCADO PARA REUNIÃO

413 213 JULIO CEZAR PARENTE MEDEIROS 
PONTES CONVOCADO PARA REUNIÃO

414 244 LIDIANE DE JESUS SOARES CONVOCADO PARA REUNIÃO

415 309 NEILISSON MASCARENHAS SOARES CONVOCADO PARA REUNIÃO

416 322 PATRICIA CONVOCADO PARA REUNIÃO

417 315 NILZA FREITAS MACHADO CONVOCADO PARA REUNIÃO

418 214 JUNIO RODRIGUES VIEIRA CONVOCADO PARA REUNIÃO

419 245 LIDUINA FERREIRA SAMPAIO CONVOCADO PARA REUNIÃO

420 248 LORENNA MORENO DE FREITAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

421 318 OZELITA SANTANA DOO CONVOCADO PARA REUNIÃO

422 255 LUCINEIA RODRIGUES SEVERINO ALVES CONVOCADO PARA REUNIÃO

423 258 LUISA DAS GRACAS CONVOCADO PARA REUNIÃO

424 410 THIAGO ANTUNES MENDES CONVOCADO PARA REUNIÃO

425 320 PABILA SANTOS SAMPAIO CONVOCADO PARA REUNIÃO

426 321 PALMIRA SAVIA DOS SANTOS TELLES CONVOCADO PARA REUNIÃO

427 324 PATRICIA GOMES MEDRADO CONVOCADO PARA REUNIÃO

428 328 PAULA FERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA REUNIÃO

429 416 VALDENICE RIBEIRO DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

430 329 PAULA TEODORO BENEVIDES CONVOCADO PARA REUNIÃO

431 334 RAFAEL JOSE DA SILVA LIMA CONVOCADO PARA REUNIÃO

432 336 RAIZA DANDARA ALMEIDA CONVOCADO PARA REUNIÃO

433 421 VANESSA MENDES DOS SANTOS CONVOCADO PARA REUNIÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

